voraussichtlich Zahlungen in Höhe von 1.221 TEUR zu leisten.
Zusätzlich zu den vertraglich geschuldeten Tilgungs- und
Zinszahlungen ergibt sich daraus eine Risikokonzentration.
Zu weiteren Informationen hinsichtlich qualitativer Anga-
ben zum Risikomanagement und zu den Finanzrisiken ver-
weisen wir auf den Risikobericht im Konzernlagebericht.

Weitere wesentliche Risikokonzentrationen in Bezug auf die
Finanzinstrumente sind nicht erkennbar. Der Handlungs
rahmen, die Verantwortlichkeiten, die finanzwirtschaftliche

KonzernAbschluss
Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzernbilanz   Konzern-Kapitalflussrechnung

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung   // Konzernanhang

105

Die nachfolgende Aufstellung zeigt die Sensitivität des Kon-
zernergebnisses vor Steuern und des Konzerneigenkapitals
in Abhängigkeit von möglichen Änderungen von für die
FP-Gruppe relevanten Wechselkursen (USD; GBP) – ceteris
paribus. Als Bezugsgröße für die ermittelten Sensitivitäten
wurden zum einen das US-Dollar-Darlehen und zum an-
deren die zugehörigen derivativen Geschäfte verwendet.

TEUR

Kursentwicklung
der Fremdwährung
in Prozentpunkten

Auswirkung auf das
Konzernergebnis

vor Steuern
Auswirkung auf das

Eigenkapital

2012

USD +5 % -282 -282

-5 % 219 219

GBP +5 % -35 -35

-5 % 15 15

2011

USD +5 % -465 -465

-5 % 794 794

GBP +5 % -342 -342

-5 % 378 378

Die Fremdwährungsrisiken aus den künftig erwarteten Zah-
lungseingängen in US-Dollar werden abgesichert, indem
diese zur Tilgung eines im Juni 2011 aufgenommenen Darle-
hens verwendet werden, das ebenfalls auf US-Dollar lautet.

Im Dezember 2012 wurde zur Absicherung gegen Kurs
änderungsrisiken im Zusammenhang mit den erwarteten
Zahlungseingänge in Britischen Pfund (GBP) und US-Dollar
(USD) insgesamt vier Devisentermingeschäfte abgeschlossen.
Die Konditionen der Verträge sowie die Marktwerte zum
31. Dezember 2012 sind aus folgender Tabelle ersichtlich:

Sämtliche Änderungen der Marktwerte der vorgenannten